

# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO IV

VENTANIA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

EDIÇÃO Nº 755



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 188/2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2023, cujo tem por objeto a aquisição de material esportivo, para atendimento da Secretaria Municipal de Esportes, conforme discriminados no Termo de Referência anexo ao presente Edital, os quais serão adquiridos paulatinamente conforme a necessidade., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

#### DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
13	1	KIT COM 10 MEDALHAS FUNDIDAS EM METAL -Banho metalizado a vácuo. - Fita de cetim com 85 cm de comprimento por 2 cm de largura na cor escolhida. - Etiqueta com dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão com impressão digital.	Vitoria	UNID	50,00	39,15	1.957,50

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

1.957,50

#### ESPORTIVA RV EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BOLA FUTSAL 62,5-63 CM de circunferência, peso 410-430g, 11 gomos, laminado PU. pro. Sistema de forro termofixo, sistema de forro termofixo, sistema de camada interna neotec, câmara 6D, miolo com cápsula sis, apresentação selo FIFA.	PENALTY MAX 1000	UNID	40,00	219,00	8.760,00
2	1	BOLA FUTSAL 62,-64, cm de circunferência, peso 400-440g, 8 gomos, laminado, PU, sistema de forro termofixo, sistema de forro termofixo, sistema de camada interna neogel, miolo com cápsula sis câmara 6D.	PENALTY BOLA 8	UNID	40,00	130,00	5.200,00
4	1	BOLA FUTBOL DE CAMPO 68,5-69.5 CM de circunferência, revestida 100% em TPU, câmara butil, estrutura sem costura com tecnologia tsbe, com selo de certificação FIFA quality.	PENALTY BOLA 8	UNID	50,00	129,00	6.450,00
6	1	BOLA VÔLEI Laminado, microfibrã, 18 gomos, camada interna neotec, miolo capsula sis, tecnologia de construção termotec, peso 260-280G, circunferência 65-67 CM, selo de certificação da federação internacional de voleibol (FIVN)	PENALTY 8.0	UNID	20,00	284,50	5.690,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

26.100,00

#### FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	KIT PROFISSIONAL COM 01 APITO, 01 CARTÃO ÁRBITRO 1 PAR DE BANDEIRA Xadrez de árbitro auxiliar. Cademeta em material sintético com marcadores de papel, lápis e par de cartões de PVC vermelho ( 01 unid.) e amarelo (01 unid.). Apito de plástico tipo fox com cordão com bocal de silicone. Dimensões :5 x 2 cm° 01 par de bandeira de nylon laranja e amarela fluorescente, cabo de alumínio de 54 cm com empunhadura emborrachada. Dimensões bandeira: 45 x 37 cm, peso de 67 gramas cada bandeira.	NEDEL	UNID	5,00	179,99	899,95

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

899,95

#### G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL Malha ( Distância entre nós): 5cm, 10,00m de comprimento por 1,00m de altura, fio 2mm de polietileno, 4 faixas de pvc impermeável na cor branca, cor da rede preta.	DUNKSPORTS VOLEI	UNID	8,00	98,00	784,00
9	1	PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL Futebol campo caixote nylon, fio 6mm, dimensões 7,50m na largura, 2,50m de altura, 2,00 de recuo superior e 2,00m de recuo inferior, cor branco e vermelho.	DUNKSPORTS CAMPO	UNID	8,00	362,00	2.896,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

3.680,00

#### JOSE PAULO BITENCOURT ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	BOLA SOCIETY 66-69 CM de circunferência, peso 452-450g, 14 gomos, camada interna neogel, miolo capsula sis, tecnologia de construção termotec.	PENALTY LIDER	UNID	30,00	117,39	3.521,70

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

3.521,70

#### JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	BOLA DE FUTSAL CATEGORIA SUB-11 Sub9: 52,-55, Cm de circunferência, peso 300-330g, 8 gomos, laminado PU, sistema de forro termofixo, sistema de camada interna neogel, miolo com cápsula sis câmara 6D.	MAGUSSY	UNID	20,00	105,53	2.110,60
7	1	TROFÉU PERSONALIZADO Base em mdf, etiqueta com dados fornecidos pelo cliente em vinil padrão prata com impressão digital, coluna em mdf, pintura na cor solicitada no pedido, bola em polímero, altura 75cm, largura25-30 c.	SM TROFEUS	UNID	40,00	328,00	13.120,00
11	1	PAR DE REDE GOL SOCIETY SUIÇO 5MT Caixote fio 8mm-branco, Dimensões:5,20m na largura, 2,30m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior: Malha:15x15cm: Confeccionada no fio 8mm; Material: Polipropileno.	PANGUÉ	UNID	10,00	324,99	3.249,90

Ano IV – Edição nº 755 - Ventania, 11 de outubro de 2023

Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br

Página 2 de 4



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							18.480,50
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL FUTSAL Fio seda 6mm, comprimento 3,10m altura 2,00m, profundidade inferior 1,00m, profundidade superior 0,65m.	Azzure	UNID	10,00	155,00	1.550,00
14	1	REDE OFICIAL DE BASQUETE Cordão 4mm de corda de polipropileno trançado. Para aros de basquete tamanho oficial. 02 unidades-01 Par somente redes. Especificações: Medidas oficiais 0,45 x 0,50 cm. Fio 3,5mm em seda, Cor; Branco, 100% polipropileno, modelo profissional.	Azzure	UNID	5,00	35,00	175,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							1.725,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dez dias de outubro de 2023.

Jean Carlos da Silva  
Pregoeiro

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 29/2023, cujo tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento das Secretarias Municipais, conforme discriminados no Termo de Referência anexo ao presente Edital., conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ADOLFO CARISIO NASCIUTTI ATACADISTA ME, CAROLINA DE PROENÇA STONOGA - EIRELI - ME, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETO DO BRASIL LTDA, CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA, CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI, EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA, LUIZ MARCOS RIBEIRO & CIA LTDA, LUIZ RICARDO BUENO-ME, MSA ATACADO & VAREJO LTDA, NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, PRIME-COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, SASSARON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, SEXTAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 12/09/2023, que as apreciou e adjudicou os respectivos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	AMENDOIM 500G CRU VERMELHO PCT tipo1, limpo, isento.	D'mille	PCT	300,00	4,74	1.422,00
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$							1.422,00

#### MSA ATACADO & VAREJO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G embalado a vácuo, de primeira qualidade, contendo a marca do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega, conter também selo de pureza ABIC.O café deverá ficar forte com tonalidade escura misturando-a no máximo 04 colheres rasas de pó em 1 litro de água.	3 CORAÇÕES	PCT	2.500,00	11,90	29.750,00
2	1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. Características Técnicas: Fonte de 7 vitaminas, enriquecido com Ferro e Zinco. Instantâneo, a base de Cacau e açúcar, deve ser preparado com Ingredientes são e limpos de primeira qualidade, tendo aparência de pó fino, homogêneo, cor marrom, odor característico, sabor próprio. Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, leitoso, resistente, termossoldado.	PALATE	PCT	200,00	2,85	570,00
3	1	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G Contendo no mínimo 28% de gorduras. Embalagem: sacos de polietileno aluminizados, limpos, não violados, resistentes, deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Unidade: pacote	ITALAC	PCT	300,00	11,00	3.300,00
4	1	ÓLEO REFINADO DE SOJA 900ML Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar mistura de outros óleos e cheiro forte. Embalagem primária: plásticas, não apresentando: amassamento, vazamento e abaulamento. Unidade: Embalagem	COCAMAR	UNIT	200,00	5,00	1.000,00
5	1	MILHO PARA PIPOCA 500G de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Embalagem: pacote de Polietileno Atóxico, transparente, resistente, Termossoldado, com capacidade para 500 gramas. Instruções contidas no rótulo: Informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar no mínimo 05 meses de validade a partir da data de entrega.	KICALDO	PCT	300,00	2,75	825,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							35.445,00

Ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima relacionada. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2023.

José Luiz Bittencourt  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### DECRETO Nº 045, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

**SÚMULA:** DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS O DIA 13/10 (SEXTA-FEIRA), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na alínea "i", inciso I, do Art. 90, da Lei Orgânica do Município;  
e considerando as comemorações alusivas ao Dia da Padroeira do Brasil Nossa Senhora Aparecida no dia 12 de outubro,

#### **DECRETA:**

**Art. 1º** – Fica considerado ponto facultativo em todas as repartições públicas municipais, o dia 13 de outubro próximo (sexta-feira), devendo o expediente normal recomeçar a partir das 08 (oito) horas do dia 16 de outubro (segunda-feira).

**Art. 2º** – O ponto facultativo referido no artigo anterior, não afetará a continuidade das atividades consideradas inadiáveis e essenciais, tais como os serviços de saúde e coleta e remoção do lixo.

**Art. 3º** – Este Decreto entra em vigor nesta data.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2023.

**JOSÉ LUIZ BITTENCOURT**

**Prefeito Municipal**